时事时事··综合综合 082023年 1月 12日 星期四
本版责编 张晓艳

■广告

中煤大同能源有限责任公司拟对拍摄党支部“三会一课”标准化教学示范片服务
项目进行公开询价采购，凡符合如下条件的均可报名：

1.具备但不限于现场导演能力、文案策划及编纂能力、动画制作能力及其它视频
制作基础能力；

2.具有相关业绩，并能提供业绩合同原件彩印证明。
具 备 上 述 条 件 的 响 应 人 ，请 登 陆 链 接: https://pan.baidu.com/s/1zBNCK9ZB-

hEYrimmNYVEc3Q?pwd=ZMDT 提取码: ZMDT ，自行下载询价通知书及报价文件
模板，并按照要求于公告截止日期前将报价文件资料加盖公章后密封并加盖骑缝章
以邮寄方式报送或送达至中煤大同能源有限责任公司，未加盖公章、过期均视为自动
放弃，若有变动以联系人通知为主。

邮寄地址：大同市云冈区塔山工业园区中煤大同能源有限责任公司
联系人：任毅 电话：13593002929
公告截止日期：2023 年 1月 16日 16点
特此公告

拍摄党支部“ 三会一课”标准化教学示范片
服务项目公开采购询价（重新公告）

1.在野外遇到地震：迅速

向安全地带转移避免地

震次生灾害威胁。

2.在海边遇到地震：尽
快向远离海岸线的高处
转移，避免地震可能产
生的海啸袭击。

3.在河边、湖边遇到地震：
尽 快 往 地 势 高 的 地 方 转
移，避免地震可能产生的
次生水灾袭击。

（图文来源：山西省地震局）大同市防震减灾中心 宣

减轻灾害风险 守护美好家园

地 震 防 灾 小 知 识（ 十 二 ）
户外避震（二）

如在街道上遇到地震，应用手护住头部，迅速远离楼房，到街心一带。如在郊外

遇到地震，要注意远离山崖、陡坡、河岸及高压线等。

记者 11 日从国家移民管理局
获悉，针对近期少数国家对中国公
民实施歧视性入境限制措施，国家
移民管理机构自即日起，对韩国、
日本公民暂停签发口岸签证，暂停
韩国、日本公民来华实行 72/144 小
时过境免签政策。

水利部 11 日发布汛情通报称，受近
期气温稳步回升影响，黄河下游山东封
冻河段冰凌持续消融，11 日 8 时黄河下
游最后一段封冻河段——山东东营垦利
清八河段顺利开通，至此黄河下游全线
开河。

2022 年 12 月 20 日，黄河山东东营垦
利清八断面附近首次封河。2023 年 1 月
2 日，黄河下游河段达到最大封河长度
22千米。

通报显示，截至 11 日，黄河累计封
河 798.2 千米，其中上游宁蒙河段封河
722千米，中游封河 76.2千米。

目前，黄河凌情总体平稳，未发生凌
汛灾害。

据预报，受近期强冷空气影响，黄河
下游山东段 1 月 16 日前后可能再次出现
流凌封河。通报称，水利部将密切关注
天气、凌情发展变化，科学调度骨干水
库，扎实做好应对突发凌情的各项准备，
确保黄河防凌安全。

本版文图据新华社

针对多个国家近期出台欢迎中国游
客的举措，外交部发言人汪文斌 11 日在
例行记者会上表示，中方会为游客前往这
些国家旅游提供更多便利，将继续优化调
整有关措施，与各方共同保障中外人员安
全顺畅有序往来，为国际团结抗疫和世界
经济复苏贡献力量。

“ 中 方 发 布 新 冠 病 毒 感 染‘ 乙 类 乙
管’总体方案和中外人员往来暂行措施
后，许多国家表示热烈欢迎中国游客到
访，不会对来自中国的旅客采取入境限
制措施。”汪文斌说，泰国副总理等政府
官员前往机场迎接中国赴泰航班并送上
卫生防疫包和花环，泰国国家旅游局局
长现场用中文对游客说“中泰一家亲”；
马尔代夫外交部官方网站和推特发表声
明，欢迎中国调整出入境措施，热切期盼
中国游客尽早赴马旅游；柬埔寨首相洪

森提出希望今年接待 200 万人次的中国
游客；印尼等国专门安排说中文的人员
进行对接，巴厘岛等旅游胜地因疫情暂
停的中餐厅陆续恢复营业，当地旅行社
也相继推出春节旅游产品。

汪文斌表示，友善自然会让中国游客
感受到温暖和欢乐、宾至如归，成为他们
选择出境旅游目的地的重要因素之一。
中方也会为游客前往这些国家旅游提供
更多便利，增加中国往返上述国家的直航
航班数量。“我们也会提醒他们，做好行前
自我健康管理和监测，确保健康出行、平
安出行。”

“ 中 方 将 继 续 因 应 疫 情 形 势 ，不 断
优化调整有关措施，与各方共同保障中
外人员安全顺畅有序往来，为国际团结
抗 疫 和 世 界 经 济 复 苏 贡 献 力 量 。”汪 文
斌说。

游客在丽江古城狮子山夜市吃饭（1月 9日摄）。
春节临近，云南省丽江市的旅游业热度回升，古城“烟火气”渐浓。

1 月 9 日，东极鱼市的鱼贩展示售卖的
鲟鱼。

春节临近，“华夏东极”黑龙江省抚远市
的东极鱼市进入销售旺季，目前每日仅线上
销售额就超过 30 万元。被称为“中国淡水
鱼都”的抚远市的鱼市早期自发形成，已有
百年历史。近年来，当地政府顺势而为，就
地升级改造建起东极鱼市，主要销售自黑龙
江、乌苏里江抚远段捕捞上来的江鱼。东极
鱼市的火热带动了抚远市的鱼经济，这里成
为全国淡水鱼产品主要集散地之一。

外交部发言人回应多国
出台欢迎中国游客举措

暂停签发韩日公民
来华口岸签证

“烟火气”回归 旅游人气旺

“中国淡水鱼都”
进入销售旺季

黄河下游河段
解冻开河

国家移民管理局

云南丽江

文化和旅游部办公厅 11 日发出关
于落实新型冠状病毒感染“乙类乙管”做
好文化和旅游行业疫情防控工作的通
知。自通知印发之日起，《旅行社新冠肺
炎疫情防控工作指南（第六版）》等文化
和旅游行业 8 项疫情防控工作指南同时
废止。

通知要求，各地文化和旅游行政部
门要结合当地实际，制定实施“乙类乙
管”后行业疫情防控措施和疫情严重时
的防控措施，确保各项疫情防控要求落
实到位，保障文化和旅游活动正常开展，
人员有序流动。要指导公共文化单位、
文化和旅游经营单位做好场所、活动的
常态化疫情防控，科学佩戴口罩，做好清
洁 消 毒 和 通 风 换 气 ，降 低 病 毒 传 播 风
险。疫情严重期间，可适时依法采取临
时性的防控措施，及时应对、果断干预、
科学处置。

文化和旅游行业8项
疫情防控工作指南废止

11日起

受前期气温回升影响